
Uchwała Nr LIII/2024
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji

z dnia 19 lipca 2024 r.

w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia
wysokości opiaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu
egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa jazdy odpowiedniej kategorii

Na podstawie art. 41a ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2023 r. poz. 571 z późn. zm.) oraz § 14 „Regulaminu
konsultowania aktów prawa miejscowego z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa
Opolskiego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z
dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w dziedzinach
dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiącego załącznik do Uchwały
Nr LVIII/599/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 24 października 2023 r. (Dz. Urz. Woj.
Opolskiego z 2023 r. poz. 3041), Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego
V kadencji uchwala, co następuje:

§ 1

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego V kadencji pozytywnie

opiniuje projekt uchwały Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie określenia wysokości opłaty za
przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu państwowego
wymaganego do uzyskania prawa jazdy odpowiedniej kategorii, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Artur Nowak

Przewodniczący
Rady Działalności Pożytku Publicznego
Województwa Opolskiego V kadencji



Zalqcznik Nr 1 do Uchwały Nr...\12::./2024
Zorz qdu Województwa Opolskiego

z dnia .1LAP.cA... 2024 roku

Uchwała Nr ............../2024
Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 2024r.

w sprawie określenia wysokości opiaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek
Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa
jazdy odpowiedniej kategorii

Na podstawie art. 56a w zw. z art. 56b ustawy z dnia 5 stycznia 2011r.

o kierujących pojazdami (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 622 z późn. zm.), oraz Komunikatu Prezesa

Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 stycznia 2024r., w sprawie średniorocznego
wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023r. (M.P. 2024 poz. 22 z dnia

15.01.2024) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:

§ 1

1. Określa się wysokość opłaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu
Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa jazdy
odpowiedniej kategorii:

1) 55 zł — za część teoretyczną egzaminu państwowego w zakresie uprawnień każdej

kategorii prawa jazdy;

2) 222 zł — za część praktyczną egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania
prawa jazdy w zakresie uprawnień kategorii: AM, A1, A2, A, B1, B, C1, D1 lub T;

3) 278 zł — za część praktyczną egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania
prawa jazdy w zakresie uprawnień kategorii: B+E, C1+E, C, C+E, D, D+E lub D1+E.

2. Za przeprowadzenie części praktycznej egzaminu państwowego dla osób ubiegających się

o uprawnienia wynikające z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących
pojazdami (B kod 96) pobiera się opłatę, o której mowa w ust. 1 pkt 2.

§ 2

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Traci moc Uchwała Nr LI1/525/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca
2023r. w sprawie określenia wysokości opiaty za przeprowadzanie przez Wojewódzki
Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania
prawa jazdy odpowiedniej kategorii (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2023 r. poz. 1162)

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Opolskiego.

CZŁONEK ZARZĄDU

Robert-Wogrzyr;



Uzasadnienie

Na podstawie art.56a ust.1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami
(Dz.0 z 2023 r. poz. 622, zwaną dalej Ustawą) — wysokość opłaty za przeprowadzenie
egzaminu państwowego określa sejmik województwa w drodze uchwały będącej aktem
prawa miejscowego przy czym wysokość opłaty za przeprowadzanie egzaminu nie może
przekraczać ustalonych w ustawie stawek maksymalnych. Przedłożony projekt dotyczy

określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu
Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa jazdy
odpowiedniej kategorii.

Dotychczasowe stawki opiaty egzaminacyjnej zgodnie z treścią Uchwały Sejmiku
Województwa Opolskiego Nr LII/525/2023 z dnia 28 marca 2023 w sprawie określenia
wysokości opiat za przeprowadzanie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu

egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawo jazdy odpowiedniej kategorii,

wynoszą:
1) 50 zł — za część teoretyczną egzaminu państwowego;

2) 200 zł — za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii AM, Al, A2,

A, Bl, B, Cl, Dl lub T;

3) 250 it — za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii B+E, Cl+E,

C, C+E, D, D+E lub Dl+E" .

Egzaminy na prawo jazdy są podstawową działalnością Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu
Drogowego w Opolu i opłaty za ich przeprowadzanie stanowią ok. 90% wszystkich
przychodów tegoż ośrodka.
Zgodnie z zapisami art. 56a ust 2 Ustawy przyjęte stawki powinny uwzględniać koszty
rzeczowe i osobowe związane z przeprowadzaniem egzaminów państwowych. Ponadto
zgodnie z art.56b Ustawy, maksymalne stawki opłat o których mowa w art. 56a ust 1 ulegają

corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy w stopniu odpowiadającym
średniorocznemu wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem ogłaszanemu

przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego.

Według przeprowadzonej analizy kosztów i przychodów z działalności egzaminacyjnej
za okres od 01.06.2023 r. do 30.04.2024 r. koszt przeprowadzenia jednego egzaminu

na poszczególne kategorie przedstawia się następująco :

CZŁONEK ZARZĄDU
?

Robert Węgrzyn



WORD

Koszty jednego egzaminu w WORD-OPOLE [zł}

Teoria
(B)

A, Al ,
A2,AM

B,81,B
96

C D

C+E,
Cl+E,

• Dl+E,
D+E

T, Cl,
D l ,

B+E,

Aktualna opłata
za egzamin

50 200 200 250 250 250 200 250

WORD OPOLE za
okres od

01.06.2023 do
30.04.2024

rzeczywisty koszt
przeprowadzenia

egzaminu

58,45 233,81 233,81 292,26 292,26 292,26 233,81 292,26

Proponowana
opłata za
egzamin

zwaloryzowana o
wskaźnik inflacji

(11,4%)

55 222 222 278 278 278 222 278

Z danych zamieszczonych w powyższej tabeli wynika, że pobierana opłata nie pokrywa

kosztów ponoszonych na przeprowadzanie egzaminów państwowych na prawo jazdy.

Wzrost kosztów utrzymania skutkuje zwiększającą się dysproporcją pomiędzy przychodami,

a rosnącymi kosztami bieżącej działalności. Wprowadzenie nowej opłaty zmniejszy

tą dysproporcję. Dlatego zasadne jest ustalenie nowej opłaty za przeprowadzanie egzaminu.

Na przestrzeni ostatniego roku znacznie wzrosty wynagrodzenia pracowników , które wraz

z narzutami na wynagrodzenia stanowią ok.65 % wszystkich kosztów WORD. Wzrost cen za

media, paliwo, usługi (wzrost płacy minimalnej) przekłada się na zwiększenie kosztów

przeprowadzenia egzaminów. Obecne opłaty nie pokrywają w całości kosztów

przeprowadzania egzaminów i zachodzi konieczność przyjęcia nowych stawek opiat

za egzaminy.

Średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem w 2023 wyniósł 111,4

(wzrost cen o 11,4%) — Komunikat Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia

15 stycznia 2024r. w ,sprawie średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług

konsumpcyjnych ogółem w 2023r (M.P. 2024, 22 z dnia 15.01.2024)

Proponowane zmiany wyliczone w oparciu o w/w wskaźnik wynoszą:

1) 55zł—za część teoretyczną egzaminu państwowego;

2) 222 zł — za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii AM, Al, A2,

A, Bl, B, Cl, Dl, lub T;

3) 278 zł — za część praktyczną egzaminu państwowego dla prawa jazdy kategorii B+E, Cl+E,

C, C+E, D, D+E lub D1+E" .

CZŁONEK ZARZĄDU

Robed Węr2yr,7

ZaIpc
i)epEfrlanientu nr

:‹iEirownik
'ulctury I Gospud9rki

,tnsporlki Guspodark,

Y/ i
Kavalczyk



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr ............/2024
Zarządu Województwa Opolskiego

z dnia : 2024 roku

Harmonogram konsultacji

projektu uchwały Sejmiku Województwa w sprawie określenia wysokości opłaty za

przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu

państwowego wymaganego do uzyskania prawa jazdy odpowiedniej kategorii oraz

rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

1. Ogłoszenie konsultacji

Po przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały w sprawie określenia

wysokości opłaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego

w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa jazdy odpowiedniej

kategorii oraz rozpoczęcia konsultacji z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie, w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych

organizacji oraz z Radą Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego

projekt zostanie przekazany za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej dostępnych

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Opolskiego Radzie Działalności Pożytku Publicznego

Województwa Opolskiego, Podmiotom, a także osobom odpowiedzialnym za współpracę

z Podmiotami we wszystkich gminach na terenie województwa opolskiego.

2. Rozpoczęcie konsultacji od dnia 10 lipca 2024 r.

3. Zgłaszanie uwag

Uwagi mogą składać uprawnione podmioty, tj.:

1) organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, prowadzące

działalność statutową na terenie województwa opolskiego, w obszarze podlegającym

konsultacjom w terminie: od dnia 10 lipca 2024 r. do dnia 24 lipca 2024 r.



2) Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego w terminie: od dnia

10 lipca 2024 r. do dnia 9 sierpnia 2024 r. opiniuje przedmiotowy projekt uchwały

Sejmiku Województwa Opolskiego.

4. Sporządzenie sprawozdania z konsultacji

Po zakończeniu konsultacji, Departament Infrastruktury i Gospodarki Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego sporządzi zestawienie uwag oraz przedłoży pod obrady Zarządu

Województwa Opolskiego sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji. W terminie do 21 dni

od dnia zakończenia konsultacji, Zarząd Województwa Opolskiego rozstrzyga uwagi złożone

w trakcie konsultacji.

5. Publikacja sprawozdania z konsultacji

Niezwłocznie po posiedzeniu Zarządu Województwa Opolskiego, sprawozdanie z przebiegu

i wyników konsultacji zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu

Województwa Opolskiego.

6. Przedłożenie konsultowanego dokumentu pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego

Po zakończeniu konsultacji i przyjęciu przez Zarząd Województwa Opolskiego projektu uchwały

w sprawie przyjęcia przez Sejmik Województwa Opolskiego konsultowanego projektu aktu prawa

miejscowego, zostanie on przedłożony pod obrady Sejmiku Województwa Opolskiego na

najbliższej sesji.

CZŁON E K/ZARZA13U

Robet4i �:�
�J�U���I �\ ���U��



Zatqcznik nr 3 do Uchwal}, Nr ............./2024
Zarzqdu Województwa Opolskiego

z dnia ....................2024 roku

FORMULARZ UWAG PODCZAS KONSULTACJI

PROJEKTU UCHWAŁY SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
w sprawie określenia wysokości opłaty za przeprowadzenie przez Wojewódzki Ośrodek
Ruchu Drogowego w Opolu egzaminu państwowego wymaganego do uzyskania prawa
jazdy odpowiedniej kategorii.

Nazwa organizacji*
Numer KRS lub w innym
rejestrze/ewidencji - jeśli dotyczy*
Osoba/osoby do kontaktu*
Adres do korespondencji*
Adres e-mail**
Numer telefonu**
*Pole obowiązkowe
**Przynajmniej jedno z pól obowiązkowe

Oświadczam(y), iż dane organizacji pozarządowej są zgodne ze stanem faktycznym i prawnym oraz
widnieją w aktualnym wyciągu z rejestru, ewidencji lub w innym dokumencie.

Podpis osoby upoważnionej/podpisy osób upoważnionych do
reprezentowania organizacji

II. UWAGI / PROPOZYCJE ZGŁOSZONE DO PROJEKTU

Lp. Odwołanie się do miejsca
w dokumencie

(rozdział i strona)
Obecny zapis

Proponowany
zapis

Uzasadnienie zmiany

1.
2.
3.
4.
5.

Uwagi można składać za pośrednictwem niniejszego formularza drogą elektroniczną:
lub

drogą pocztową:
• w kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Gen. J. Hallera 9, 45-869 Opole,
• w punkcie informacyjnym kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego

Województwa Opolskiego, ul. Piastowska 14- Ostrówek, 45-082

W razie jakichkolwiek pytań lub wqtpliwości prosimy
o kontakt telefoniczny: tel.: 77 4482 140, 77 4482

dig@opolskie.pl

Opolskiego, ul.

Opole.

147
*Dopuszczalne dodawanie kolejnych wierszy w tabeli


